MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS
TELEFONE: (55) 3220-8561

E-MAIL: bolsasprae@ufsm.br

EDITAL  DE  RESULTADO  FINAL  PARA  O  AUXÍLIO  À  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL PEDAGÓGICO  Nº 094/2019 – 2º SEMESTRE DE 2019

A  Pró-Reitora  de  Assuntos  Estudantis  Substituta,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº 89.683 de 28 de junho de 2018 torna público o
Edital de divulgação do  RESULTADO FINAL dos alunos INDEFERIDOS E DEFERIDOS, dos
campi de Santa  Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º
semestre  letivo de  2019,  na análise  das    solicitações    para   o    Programa   de  Assistência
Estudantil   na   modalidade   de  Auxílio Pedagógico, em conformidade com o que estabelece o
Edital 069/2019-PRAE.

1. DOS ALUNOS INDEFERIDOS:

Campus SEDE (Santa Maria)

MATRÍCULA MOTIVO
2019510192 Carga horária menor que a exigida ( 195 horas) e não apresentou Justifatia de

farga horária reduzida

201621584 Ganhou o mesmo material solifitado ( de ialor alto) no 1º semestre de 2018

201720855 Não apresentou nenhum orçamento, NEM fópia do fartão banfário

201620262 Material não é fontemplado pelo Auxílio Material Pedagógifo

201520750 Faltou fópia do fartão banfário

201620895 Não comprovou valores do Auxílio Material Pedagógico do 1º semestre de 2019

Campus FREDERICO WESTPHALEN

Não  houve  indeferidos   -  Indeferidos  preliminarmente  regularizaram  e  foram  deferidos  nos
recursos

Campus PALMEIRA DAS MISSÕES

2018510594 Reproiado em mais de 50 % das matérias fursadas
no semestre anterior

201913630 Carga  horária  menor  que  a  exigida  (fursando 180
horas  apenas)  e  não  apresentou  Justifatia  de
farga horária reduzida

Campus CACHOEIRA DO SUL

Não houve indeferidos

2 . DOS ALUNOS DEFERIDOS E VALORES

MATRÍCULA VALOR
201811099 R$ 114,00

201812877 R$ 1.575,00

201712186 R$ 787,50

201611265 R$ 1.330,00

201712697 R$ 179,00

201720088 R$ 111,00

2018520286 R$ 2.625,00

201812889 R$ 1.575,00

201820995 R$ 1.435,00

201821305 R$ 259,90

201811725 R$ 134,00

201720954 R$ 125,90

201621577 R$ 990,50

201620205 R$ 990,50

201712479 R$ 239,75

201912849 R$ 144,40

201521720 R$ 591,50

201521727 R$ 82,00

201712480 R$ 151,25

201721032 R$ 2.625,00

201621393 R$ 990,50

201610748 R$ 1.330,00

201813369 R$ 160,00

201721590 R$ 2.625,00

201812873 R$ 1.575,00

201910614 R$ 224,20

201711116 R$ 379,00

201810880 R$ 250,00

201620163 R$ 75,00

201812886 R$ 1.575,00

201720119 R$ 206,50

201820802 R$ 83,00

201820979 R$ 1.435,00

201712361 R$ 787,50

2018520169 R$ 460,00

201620611 R$ 594,69

201521662 R$ 1.330,00

201821425 R$ 1.435,00

201820981 R$ 1.435,00

201620906 R$ 319,18

201713272 R$ 255,00

201711224 R$ 787,50

201913179 R$ 150,00

201912139 R$ 150,00

201712952 R$ 73,62

201620981 R$ 145,00

201520777 R$ 591,50

201621271 R$ 25,19

201621639 R$ 990,50

201520240 R$ 1.330,00

201812719 R$ 108,00

201820992 R$ 1.435,00

201621376 R$ 787,50

201812876 R$ 1.575,00

201610931 R$ 1.330,00

201712956 R$ 112,61

201911398 R$ 94,20

201912753 R$ 119,20

201720849 R$ 620,00

201810753 R$ 114,00

201720297 R$ 195,65

201721024 R$ 2.625,00

2019510476 R$ 225,95

201811497 R$ 170,00

201721019 R$ 1.575,00

201521971 R$ 87,90

201611270 R$ 210,00

201712369 R$ 787,50

201820968 R$ 1.435,00

201912104 R$ 132,50

201812878 R$ 1.575,00

201620209 R$ 990,50

201910615 R$ 196,70

2016510343 R$ 80,00

201610712 R$ 787,50

201621515 R$ 243,60

201521305 R$ 184,90

201911397 R$ 197,00

201712336 R$ 2.625,00

201612520 R$ 1.330,00

201812881 R$ 1.575,00

201812879 R$ 1.575,00

201811397 R$ 1.575,00

201612719 R$ 406,00

201911943 R$ 175,00

201721473 R$ 130,30

201820986 R$ 1.435,00

201511770 R$ 195,00

201721020 R$ 2.625,00

201611765 R$ 44,00

201720300 R$ 2.625,00

201520505 R$ 95,31

201521032 R$ 2.400,00

201610201 R$ 185,00

201813454 R$ 1.575,00

201612526 R$ 1.330,00

201412065 R$ 400,00

201620327 R$ 990,50

201911404 R$ 100,00

201812875 R$ 1.575,00

201611358 R$ 1.330,00

201813125 R$ 1.575,00

201720254 R$ 1.575,00

201713420 R$ 787,50

201610760 R$ 319,00

201820569 R$ 620,00

201813113 R$ 1.575,00

201820971 R$ 1.435,00

201813459 R$ 1.575,00

201612519 R$ 1.330,00

3. Os discentes deverão atentar para os prazos e procedimentos de comprovação de

despesa, conforme edital Nº 069/2019, sendo que, nos Campi fora de sede, os alunos

deverão protocolar as notas fiscais junto aos respectivos NAP`s ou NAE`s.

Santa Maria-RS, 24 de setembro de 2019

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA